
IDROTT OCH FÖREBILDER

Mondo om drömmen i trädgården

Intervjun

Intervjun är skriven för det här läromedlet. Svaren bygger på sådant Mondo Duplantis har sagt och

gjort på riktigt.

Det är mars 2026. Reportern träffar Mondo i Uppsala, några dagar efter hans nya världsrekord.

Reportern: Grattis, Mondo! Du hoppade 6,31 meter här i Uppsala. Hur kändes det?

Mondo: Tack! Det kändes helt otroligt. Uppsala är en speciell plats för mig, eftersom min svenska

klubb, Upsala IF, finns här. Efter hoppet sa jag till publiken: “Det här är mitt hus!”

Reportern: Hur känns det i kroppen när du slår ett världsrekord?

Mondo: Det är svårt att förklara. Jag landar på mattan, men det känns som att jag inte har kommit

ner på jorden igen. Glädjen sitter kvar länge.

Reportern: Du växte upp i USA. Hur började allt?

Mondo: Mina föräldrar byggde en plats för stavhopp i trädgården i Louisiana. Jag hoppade där

första gången när jag var fyra år. Min pappa var stavhoppare, och min mamma tävlade också i

friidrott.

Reportern: Drömde du om rekord redan som barn?

Mondo: Ja! När jag hoppade i trädgården låtsades jag alltid att ribban låg på världsrekordhöjd och

att det var OS-final. Jag har sett den bilden framför mig tusentals gånger.

Reportern: Varför tävlar du för Sverige?

Mondo: Min mamma kommer från Sverige, och vi var ofta i Sverige på somrarna. Då tränade jag

med Upsala IF. När jag var femton år valde jag att tävla för Sverige.

Reportern: Vad betyder ditt smeknamn?

Mondo: “Mondo” betyder “världen” på italienska. En vän till min pappa gav mig namnet när jag var

liten.

Reportern: Vad är ditt nästa mål?

Mondo: Jag vill fortsätta hoppa högre – en centimeter i taget!

Reportern: Tack, Mondo, och lycka till!

Mondo: Tack så mycket!
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Ordlista

ORD FÖRKLARING

en klubb en förening där man tränar en sport

en publik många människor som tittar på

en matta en mjuk yta att landa på

en ribba stången man ska hoppa över

en stavhoppare en person som hoppar högt med en lång stav

friidrott sporter som löpning, hopp och kast

ett världsrekord det bästa resultatet i hela världen

ett smeknamn ett extra namn

låtsas leka att något är på riktigt

ett mål något man vill klara (här: inte mål i fotboll)
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Läsförståelsefrågor

Var satte Mondo sitt världsrekord i mars 2026?

i staden där hans svenska klubb finns

i Stockholm

i Louisiana

Hur mår Mondo efter ett världsrekord?

Han blir mest trött och vill sova.

Han är lycklig under lång tid efteråt.

Han blir nervös inför nästa tävling.

Vad lekte Mondo när han hoppade i trädgården som barn?

att han var en fågel som kunde flyga

att han var tränare för andra barn

att han tävlade i en OS-final

Varför valde Mondo att tävla för Sverige?

Hans pappa kommer från Sverige.

Han fick ett bra jobb i Sverige.

Hans mamma är svensk, och han var ofta i Sverige.

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Mondo hoppade första gången när han var fyra år.

“Mondo” betyder “vinnaren” på italienska.

Mondo har en syster som också hoppar stav.

Vad sa Mondo till publiken i Uppsala efter hoppet?

Varför tror du att Uppsala är en speciell plats för Mondo? (inferens)
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Facit

i staden där hans svenska klubb finns (Uppsala)

Han är lycklig under lång tid efteråt.

att han tävlade i en OS-final

Hans mamma är svensk, och han var ofta i Sverige.

ja b) nej (“Mondo” betyder “världen”) c) det står inte i texten

Han sa: “Det här är mitt hus!”

Exempel på svar: Hans klubb Upsala IF finns där, han tränade där på somrarna som barn,

och nu har han satt världsrekord där.

Bedöm öppna svar efter innehåll, inte efter exakt formulering.

FÖR LÄRAREN

Läs intervjun som rolläsning i par: en är reportern och en är Mondo. Texten växlar mellan presens

(frågor om nuet) och preteritum (det som hände förr) – öva tempusväxlingen och frågeorden (hur, var,

varför, vad). Tema: drömmar och två hemländer.

Diskussionsfrågor

Mondo lekte som barn att han var i en OS-final. Vad drömde du om som barn?

Mondo har två länder: USA och Sverige. Kan man känna sig hemma i två länder? Vad tycker du?

Har du ett smeknamn, eller betyder ditt namn något? Berätta.

Skriv (4 meningar): Skriv om en dröm som du hade som barn.

Källor och faktagranskning

Wikipedia: Armand Duplantis – https://en.wikipedia.org/wiki/Armand_Duplantis

World Athletics, atletprofil – https://worldathletics.org/athletes/sweden/armand-duplantis-14679502

Olympics.com: Mondo Duplantis – https://www.olympics.com/en/athletes/armand-duplantis

European Athletics: World record 6.31 m i Uppsala – https://www.european-athletics.com/home/news/world-record-

duplantis-clears-6-31m-in-uppsala

European Athletics: Duplantis 6.25 m, OS-guld Paris 2024 – https://www.european-athletics.com/news/duplantis-

takes-paris-2024-gold-with-world-record-6-25m-

Faktagranskad i juni 2026. Nyckelfakta: Armand ‘Mondo’ Duplantis föddes 10 november 1999 i Lafayette, Louisiana, USA.

Far amerikansk (Greg Duplantis, tidigare stavhoppare), mor svensk (Helena Hedlund). Han tävlar för Sverige sedan

ungdomsåren. OS-guld i Tokyo 2020 (6,02 m) och Paris 2024 (6,25 m, världsrekord). Världsmästare utomhus 2022, 2023

och 2025. Han har slagit världsrekordet 15 gånger; det senaste, 6,31 m, sattes 12 mars 2026 i Uppsala. Smeknamnet

‘Mondo’ betyder ‘världen’ på italienska. Smärre osäkerhet: exakta detaljer kring framtida tävlingar efter juni 2026 kan ha

ändrats.

Berättelser om svenskar · läromedel för svenska som andraspråk. Skapat inom Läromedelsprojektet. Senast uppdaterad

2026-06-12.

1. 1. 

2. 1. 

3. 1. 

4. 1. 

5. 1. 

6. 

7. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Sida 4 av 4


	Mondo om drömmen i trädgården
	Intervjun
	Ordlista
	Läsförståelsefrågor
	Facit

	Diskussionsfrågor


